
JORGE MARTINEZ BOLAÑO 

ABOGADO 

 

Carrera 53 N° 70-86 OF.101 - Teléfonos: 3601921-3582843-3013787900 
Barranquilla - Atlántico 

 

 
Señor  
JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE BARRANQUILA 
E.S.D  
 
Ref.: Proceso Ejecutivo De COOPERATIVA DE CREDITO Y SERVICIO 
BOLARQUI "COOBOLARQUI" En Contra De IDA INES GOMES CASSERES 
RICARDO. – Rad 2017-306 
 
JORGE ANTONIO MARTINEZ BOLAÑO, mayor de edad y vecina de esta ciudad, 
abogada titulada con T.P 291.303, expedida por el Consejo Superior de la 
Judicatura, obrando en mi calidad de apoderado para el cobro judicial de la 
COOPERATIVA DE CREDITO Y SERVICIO “COOBOLARQUI”, dentro del 
proceso de la referencia mediante el presente escrito me permito presentar 
LIQUIDACION DE CREDITO:  
 
 
PAGARE 21-02-200026 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

 

1233 oct-16 31 21,99% 2,74% $ 668,22 $ 20.714,74 

1233 nov-16 30 21,99% 2,74% $ 668,22 $ 20.046,53 

1233 dic-16 31 21,99% 2,74% $ 668,22 $ 20.714,74 

  Total Intereses Moratorios 2016 $ 61.476,01 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

1612 ene-17 31 22,34% 2,79% $ 680,41 $ 21.092,75 

1612 feb-17 28 22,34% 2,79% $ 680,41 $ 19.051,52 

1612 mar-17 31 22,34% 2,79% $ 680,41 $ 21.092,75 

488 abr-17 30 22,33% 2,79% $ 680,41 $ 20.412,34 

488 may-17 31 22,33% 2,79% $ 680,41 $ 21.092,75 

488 jun-17 30 22,33% 2,79% $ 680,41 $ 20.412,34 

907 jul-17 31 21,98% 2,72% $ 663,34 $ 20.563,54 

907 ago-17 31 21,98% 2,72% $ 663,34 $ 20.563,54 

907 sep-17 30 21,48% 2,69% $ 654,80 $ 19.644,13 

1298 oct-17 31 21,15% 2,64% $ 644,74 $ 19.987,08 

1298 nov-17 30 20,96% 2,62% $ 638,95 $ 19.168,58 

1298 dic-17 31 20,77% 2,60% $ 633,16 $ 19.627,97 

  Total Intereses Moratorios 2017 $ 242.709,28 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

1612 ene-18 31 20,69% 2,59% $ 630,72 $ 19.552,37 

R131 feb-18 28 21,01% 2,63% $ 640,48 $ 17.933,35 
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259 mar-18 31 20,68% 2,59% $ 630,42 $ 19.542,92 

488 abr-18 30 20,48% 2,56% $ 624,32 $ 18.729,60 

527 may-18 31 20,44% 2,56% $ 623,10 $ 18.729,60 

488 jun-18 30 20,28% 2,54% $ 618,22 $ 19.316,12 

907 jul-18 31 20,03% 2,50% $ 610,60 $ 18.546,69 

907 ago-18 31 19,94% 2,49% $ 607,86 $ 18.928,66 

1112 sep-18 30 19,81% 2,48% $ 603,90 $ 18.116,86 

1294 oct-18 31 19,63% 2,45% $ 598,41 $ 18.550,66 

1298 nov-18 30 19,49% 2,44% $ 594,14 $ 17.824,21 

1298 dic-18 31 19,40% 2,43% $ 591,40 $ 18.333,30 

  Total Intereses Moratorios 2018 $ 224.104,36 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

1872 ene-19 31 19,16% 2,40% $ 584,08 $ 18.106,50 

111 feb-19 28 19,70% 2,46% $ 600,54 $ 16.815,18 

263 mar-19 31 19,37% 2,42% $ 590,48 $ 18.304,95 

389 abr-19 30 19,32% 2,42% $ 588,96 $ 17.668,74 

574 may-19 31 19,34% 2,42% $ 589,57 $ 18.276,60 

697 jun-19 30 19,30% 2,41% $ 588,35 $ 17.650,45 

829 jul-19 31 19,28% 2,41% $ 587,74 $ 18.219,90 

1018 ago-19 31 19,32% 2,42% $ 588,96 $ 18.257,70 

1142 sep-19 30 19,32% 2,42% $ 588,96 $ 17.668,74 

12993 oct-19 31 19,10% 2,39% $ 582,25 $ 18.049,80 

1474 nov-19 30 19,03% 2,38% $ 580,12 $ 17.403,53 

1603 dic-19 31 18,91% 2,36% $ 576,46 $ 17.870,25 

  Total Intereses Moratorios 2019 $ 214.292,35 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

1768 ene-20 31 18,77% 2,35% $ 572,19 $ 17.737,94 

94 feb-20 29 19,06% 2,38% $ 581,03 $ 16.849,93 

205 mar-20 31 18,95% 2,37% $ 577,68 $ 17.908,05 

351 abr-20 30 18,69% 2,34% $ 569,75 $ 17.092,59 

437 may-20 31 18,19% 2,27% $ 554,51 $ 17.189,83 

505 jun-20 30 18,12% 2,27% $ 552,38 $ 16.571,31 

605 jul-20 31 18,12% 2,27% $ 552,38 $ 17.123,68 

685 ago-20 31 18,29% 2,29% $ 557,56 $ 17.284,34 

769 sep-20 30 18,35% 2,29% $ 559,39 $ 16.781,65 

869 oct-20 31 18,09% 2,26% $ 551,46 $ 17.095,33 

947 nov-20 30 17,84% 2,23% $ 543,84 $ 16.315,24 

1034 dic-20 31 17,46% 2,18% $ 532,26 $ 16.499,97 
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  Total Intereses Moratorios 2020 $ 204.449,86 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

1215 ene-21 31 17,32% 2,17% $ 527,99 $ 16.367,67 

64 feb-21 28 17,54% 2,19% $ 534,70 $ 14.971,49 

161 mar-21 31 17,41% 2,18% $ 530,73 $ 16.452,72 

305 abr-21 30 17,31% 2,16% $ 527,68 $ 15.830,54 

407 may-21 31 17,22% 2,15% $ 524,94 $ 16.273,17 

509 jun-21 30 17,21% 2,15% $ 524,64 $ 15.739,08 

622 jul-21 31 17,18% 2,15% $ 523,72 $ 16.235,37 

804 ago-21 31 17,24% 2,16% $ 525,55 $ 16.292,07 

931 sep-21 30 17,19% 2,15% $ 524,03 $ 15.720,79 

1095 oct-21 12 17,08% 2,14% $ 520,67 $ 6.248,08 

  Total Intereses Moratorios 2021 $ 150.130,97 

 
CAPITAL………………………………………$ 731.625 
INTERESES…………………………………. $ 1.097.162,83 
TOTAL…………………………………………$ 1.828.787,83 
 
SON: UN MILLON OCHOCIENTOS VEINTE Y OCHO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y 
SIETE PESOS CON OCHENTA Y TRES CENTAVOS M.CT. 

 
 
PAGARE  21-02-200178 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

1233 oct-16 31 21,99% 2,74% $ 3.873,90 $ 120.091,00 

1233 nov-16 30 21,99% 2,74% $ 3.873,90 $ 116.217,10 

1233 dic-16 31 21,99% 2,74% $ 3.873,90 $ 120.091,00 

  Total Intereses Moratorios 2016 $ 356.399,11 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

1612 ene-17 31 22,34% 2,79% $ 3.944,60 $ 122.282,45 

1612 feb-17 28 22,34% 2,79% $ 3.944,60 $ 110.448,66 

1612 mar-17 31 22,34% 2,79% $ 3.944,60 $ 122.282,45 

488 abr-17 30 22,33% 2,79% $ 3.944,60 $ 118.337,85 

488 may-17 31 22,33% 2,79% $ 3.944,60 $ 122.282,45 

488 jun-17 30 22,33% 2,79% $ 3.944,60 $ 118.337,85 

907 jul-17 31 21,98% 2,72% $ 3.845,63 $ 119.214,43 

907 ago-17 31 21,98% 2,72% $ 3.845,63 $ 119.214,43 

907 sep-17 30 21,48% 2,69% $ 3.796,14 $ 113.884,28 

1298 oct-17 31 21,15% 2,64% $ 3.737,82 $ 115.872,48 

1298 nov-17 30 20,96% 2,62% $ 3.704,24 $ 111.127,30 
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1298 dic-17 31 20,77% 2,60% $ 3.670,66 $ 113.790,61 

  Total Intereses Moratorios 2017 $ 1.407.075,21 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

1612 ene-18 31 20,69% 2,59% $ 3.656,53 $ 113.352,32 

R131 feb-18 28 21,01% 2,63% $ 3.713,08 $ 103.966,23 

259 mar-18 31 20,68% 2,59% $ 3.654,76 $ 113.297,53 

488 abr-18 30 20,48% 2,56% $ 3.619,41 $ 108.582,40 

527 may-18 31 20,44% 2,56% $ 3.612,34 $ 108.582,40 

488 jun-18 30 20,28% 2,54% $ 3.584,07 $ 111.982,67 

907 jul-18 31 20,03% 2,50% $ 3.539,89 $ 107.522,03 

907 ago-18 31 19,94% 2,49% $ 3.523,98 $ 109.736,44 

1112 sep-18 30 19,81% 2,48% $ 3.501,00 $ 105.030,14 

1294 oct-18 31 19,63% 2,45% $ 3.469,19 $ 107.545,00 

1298 nov-18 30 19,49% 2,44% $ 3.444,45 $ 103.333,54 

1298 dic-18 31 19,40% 2,43% $ 3.428,55 $ 106.284,92 

  Total Intereses Moratorios 2018 $ 1.299.215,63 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

1872 ene-19 31 19,16% 2,40% $ 3.386,13 $ 104.970,06 

111 feb-19 28 19,70% 2,46% $ 3.481,56 $ 97.483,81 

263 mar-19 31 19,37% 2,42% $ 3.423,24 $ 106.120,56 

389 abr-19 30 19,32% 2,42% $ 3.414,41 $ 102.432,23 

574 may-19 31 19,34% 2,42% $ 3.417,94 $ 105.956,20 

697 jun-19 30 19,30% 2,41% $ 3.410,87 $ 102.326,19 

829 jul-19 31 19,28% 2,41% $ 3.407,34 $ 105.627,49 

1018 ago-19 31 19,32% 2,42% $ 3.414,41 $ 105.846,63 

1142 sep-19 30 19,32% 2,42% $ 3.414,41 $ 102.432,23 

12993 oct-19 31 19,10% 2,39% $ 3.375,53 $ 104.641,34 

1474 nov-19 30 19,03% 2,38% $ 3.363,16 $ 100.894,68 

1603 dic-19 31 18,91% 2,36% $ 3.341,95 $ 103.600,40 

  Total Intereses Moratorios 2019 $ 1.242.331,82 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

1768 ene-20 31 18,77% 2,35% $ 3.317,21 $ 102.833,40 

94 feb-20 29 19,06% 2,38% $ 3.368,46 $ 97.685,28 

205 mar-20 31 18,95% 2,37% $ 3.349,02 $ 103.819,55 

351 abr-20 30 18,69% 2,34% $ 3.303,07 $ 99.092,04 

437 may-20 31 18,19% 2,27% $ 3.214,70 $ 99.655,81 

505 jun-20 30 18,12% 2,27% $ 3.202,33 $ 96.069,98 

605 jul-20 31 18,12% 2,27% $ 3.202,33 $ 99.272,31 
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685 ago-20 31 18,29% 2,29% $ 3.232,38 $ 100.203,67 

769 sep-20 30 18,35% 2,29% $ 3.242,98 $ 97.289,41 

869 oct-20 31 18,09% 2,26% $ 3.197,03 $ 99.107,95 

947 nov-20 30 17,84% 2,23% $ 3.152,85 $ 94.585,45 

1034 dic-20 31 17,46% 2,18% $ 3.085,69 $ 95.656,43 

  Total Intereses Moratorios 2020 $ 1.185.271,27 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

1215 ene-21 31 17,32% 2,17% $ 3.060,95 $ 94.889,42 

64 feb-21 28 17,54% 2,19% $ 3.099,83 $ 86.795,23 

161 mar-21 31 17,41% 2,18% $ 3.076,85 $ 95.382,50 

305 abr-21 30 17,31% 2,16% $ 3.059,18 $ 91.775,46 

407 may-21 31 17,22% 2,15% $ 3.043,28 $ 94.341,56 

509 jun-21 30 17,21% 2,15% $ 3.041,51 $ 91.245,27 

622 jul-21 31 17,18% 2,15% $ 3.036,21 $ 94.122,42 

804 ago-21 31 17,24% 2,16% $ 3.046,81 $ 94.451,14 

931 sep-21 30 17,19% 2,15% $ 3.037,97 $ 91.139,23 

1095 oct-21 12 17,08% 2,14% $ 3.018,53 $ 36.222,41 

  Total Intereses Moratorios 2021 $ 870.364,64 

 
CAPITAL………………………………………$  4.241.500 
INTERESES…………………………………. $  6.360.657,68 
TOTAL…………………………………………$ 10.602.157,7 
 

SON: DIEZ MILLONES SEISCIENTOS DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y SIETE PESOS 
CON SIETE CENTAVOS M.CT. 
 
 

PAGARE  146801 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

1612 feb-17 5 22,34% 2,79% $ 558,62 $ 2.793,10 

1612 mar-17 31 22,34% 2,79% $ 558,62 $ 17.317,20 

488 abr-17 30 22,33% 2,79% $ 558,62 $ 16.758,58 

488 may-17 31 22,33% 2,79% $ 558,62 $ 17.317,20 

488 jun-17 30 22,33% 2,79% $ 558,62 $ 16.758,58 

907 jul-17 31 21,98% 2,72% $ 544,60 $ 16.882,72 

907 ago-17 31 21,98% 2,72% $ 544,60 $ 16.882,72 

907 sep-17 30 21,48% 2,69% $ 537,60 $ 16.127,88 

1298 oct-17 31 21,15% 2,64% $ 529,34 $ 16.409,44 

1298 nov-17 30 20,96% 2,62% $ 524,58 $ 15.737,45 

1298 dic-17 31 20,77% 2,60% $ 519,83 $ 16.114,62 
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  Total Intereses Moratorios 2017 $ 169.099,49 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

1612 ene-18 31 20,69% 2,59% $ 517,82 $ 16.052,55 

R131 feb-18 28 21,01% 2,63% $ 525,83 $ 14.723,32 

259 mar-18 31 20,68% 2,59% $ 517,57 $ 16.044,79 

488 abr-18 30 20,48% 2,56% $ 512,57 $ 15.377,05 

527 may-18 31 20,44% 2,56% $ 511,57 $ 15.377,05 

488 jun-18 30 20,28% 2,54% $ 507,56 $ 15.858,58 

907 jul-18 31 20,03% 2,50% $ 501,31 $ 15.226,88 

907 ago-18 31 19,94% 2,49% $ 499,05 $ 15.540,48 

1112 sep-18 30 19,81% 2,48% $ 495,80 $ 14.873,99 

1294 oct-18 31 19,63% 2,45% $ 491,29 $ 15.230,14 

1298 nov-18 30 19,49% 2,44% $ 487,79 $ 14.633,73 

1298 dic-18 31 19,40% 2,43% $ 485,54 $ 15.051,69 

  Total Intereses Moratorios 2018 $ 183.990,25 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

1872 ene-19 31 19,16% 2,40% $ 479,53 $ 14.865,48 

111 feb-19 28 19,70% 2,46% $ 493,05 $ 13.805,31 

263 mar-19 31 19,37% 2,42% $ 484,79 $ 15.028,41 

389 abr-19 30 19,32% 2,42% $ 483,54 $ 14.506,08 

574 may-19 31 19,34% 2,42% $ 484,04 $ 15.005,14 

697 jun-19 30 19,30% 2,41% $ 483,04 $ 14.491,07 

829 jul-19 31 19,28% 2,41% $ 482,54 $ 14.958,59 

1018 ago-19 31 19,32% 2,42% $ 483,54 $ 14.989,62 

1142 sep-19 30 19,32% 2,42% $ 483,54 $ 14.506,08 

12993 oct-19 31 19,10% 2,39% $ 478,03 $ 14.818,93 

1474 nov-19 30 19,03% 2,38% $ 476,28 $ 14.288,34 

1603 dic-19 31 18,91% 2,36% $ 473,27 $ 14.671,52 

  Total Intereses Moratorios 2019 $ 175.934,57 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

1768 ene-20 31 18,77% 2,35% $ 469,77 $ 14.562,90 

94 feb-20 29 19,06% 2,38% $ 477,03 $ 13.833,84 

205 mar-20 31 18,95% 2,37% $ 474,28 $ 14.702,55 

351 abr-20 30 18,69% 2,34% $ 467,77 $ 14.033,06 

437 may-20 31 18,19% 2,27% $ 455,25 $ 14.112,90 

505 jun-20 30 18,12% 2,27% $ 453,50 $ 13.605,08 

605 jul-20 31 18,12% 2,27% $ 453,50 $ 14.058,59 

685 ago-20 31 18,29% 2,29% $ 457,76 $ 14.190,48 
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769 sep-20 30 18,35% 2,29% $ 459,26 $ 13.777,78 

869 oct-20 31 18,09% 2,26% $ 452,75 $ 14.035,31 

947 nov-20 30 17,84% 2,23% $ 446,50 $ 13.394,85 

1034 dic-20 31 17,46% 2,18% $ 436,98 $ 13.546,52 

  Total Intereses Moratorios 2020 $ 167.853,86 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

1215 ene-21 31 17,32% 2,17% $ 433,48 $ 13.437,90 

64 feb-21 28 17,54% 2,19% $ 438,99 $ 12.291,63 

161 mar-21 31 17,41% 2,18% $ 435,73 $ 13.507,73 

305 abr-21 30 17,31% 2,16% $ 433,23 $ 12.996,91 

407 may-21 31 17,22% 2,15% $ 430,98 $ 13.360,31 

509 jun-21 30 17,21% 2,15% $ 430,73 $ 12.921,83 

622 jul-21 31 17,18% 2,15% $ 429,98 $ 13.329,28 

804 ago-21 31 17,24% 2,16% $ 431,48 $ 13.375,83 

931 sep-21 30 17,19% 2,15% $ 430,23 $ 12.906,81 

1095 oct-21 12 17,08% 2,14% $ 427,47 $ 5.129,69 

  Total Intereses Moratorios 2021 $ 123.257,91 

 
CAPITAL………………………………………$ 600.666 
INTERESES…………………………………..$ 820.136,08 
TOTAL…………………………………………$ 1.420.802,08 
 

SON: UN MILLON CUATROCIENTOS VEINTE MIL OCHOCIENTOS DOS PESOS CON 
OCHO CENTAVOS M.CT. 
 

Se reporta un ABONO por valor de $200.222 recibido después de la presentación 
de la demanda, los cuales se deben tener en cuenta en la mora de la presente 
obligación. 
 
De conformidad al artículo 446 numeral 4 del C.G.P. 
 
 
 
 Asimismo, solicito se me reconozca personería jurídica dentro del proceso de la 

referencia, teniendo en cuenta poder radicado en fecha 19 julio del 2021. 
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Atentamente, 
 
 
 

 
 

JORGE ANTONIO MARTINEZ BOLAÑO 
CC. No. 1.045.715.036 De Barranquilla 

T.P No. 291303 Del CS de la J 
 
 


